
 

 ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 11 апреля 1997 г. N 416 

 О НЕОТЛОЖНЫХ МЕРАХ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКИ 

 СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ В 

 1997 - 1999 ГОДАХ 

 (в ред. Постановления Правительства РФ от 27.08.1999 N 966) 

 

 В соответствии с Договором о разграничении предметов ведения и полномочий между 

 органами государственной власти Российской Федерации и органами государственной власти 

 Республики Бурятия от 29 августа 1995 г. и в целях принятия неотложных мер по преодолению 

 кризиса в экономике и социальной сфере Республики Бурятия Правительство Российской Федерации 

 постановляет: 
 
 1. Министерству финансов Российской Федерации представить во II квартале 1997 г. в 

 Правительство Российской Федерации предложения по оказанию Республике Бурятия финансовой 

 помощи для погашения задолженности перед бюджетными организациями республики. 
 
 2. Министерству экономики Российской Федерации при оказании финансовой поддержки 

 лесопромышленному комплексу России учитывать начиная с 1997 года потребности 

 лесопромышленных организаций Республики Бурятия в развитии экспортно ориентированных 

 производств. 
 
 3. Министерству сельского хозяйства и продовольствия Российской Федерации выделить в 

 1997 году Правительству Республики Бурятия 50 млрд. рублей на проведение структурной 

 перестройки в агропромышленном комплексе республики, а также средства для приобретения на 

 условиях лизинга сельскохозяйственной техники и оборудования с учетом потребностей 

 сельскохозяйственных товаропроизводителей республики. 
 
 4. Министерству топлива и энергетики Российской Федерации, Министерству экономики 

 Российской Федерации и Министерству финансов Российской Федерации выделить финансовые 

 средства для обеспечения ввода в действие в 1997 году мощности по добыче 500 тыс. тонн угля на 

 разрезе "Тугнуйский" за счет средств, предусматриваемых для государственной поддержки угольной 

 промышленности России. 
 
 5. Министерству экономики Российской Федерации, Министерству финансов Российской 

 Федерации и Министерству топлива и энергетики Российской Федерации при формировании 

 проектов прогноза социально-экономического развития Российской Федерации и федерального 

 бюджета на 1998 год и последующие годы рассматривать возможность оказания государственной 

 поддержки в финансировании  строительства  в г. Улан-Удэ второй очереди Гусиноозерской ГРЭС 

 и ТЭЦ-2 за счет средств федерального бюджета, а также средств инвестиционных фондов 

 акционерных обществ и потребителей электрической и тепловой энергии в согласованных объемах.  
 
 6. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 27.08.1999 N 966. 
 
 7. Министерству экономики Российской Федерации совместно с Министерством финансов 

 Российской Федерации, Государственным комитетом Российской Федерации по жилищной и 

 строительной политике, Министерством Российской Федерации по делам гражданской обороны, 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий и Правительством 

 Республики Бурятия представить во II квартале 1997 г. в Правительство Российской Федерации 

 проект Федеральной целевой программы "Сейсмобезопасность Республики Бурятия". 
 
 8. Рекомендовать Правительству Республики Бурятия изыскать дополнительные источники 

 финансирования мероприятий по социально-экономическому развитию Республики Бурятия. 

 

 Председатель Правительства 
 
 Российской Федерации 
 
 В.ЧЕРНОМЫРДИН 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

